令和６年 11 月 20 日

山形県村山総合支庁

報 道 機 関 各 位

令和６年度 村山総合支庁防災図上訓練（討論型）の実施について

大規模災害が発生し、山形県災害対策本部村山支部を設置した場合、初動対応を迅速、

円滑にできるよう、支部体制、「大規模災害発生時応急対応マニュアル」等の検証を行い、

対応力の向上を図る目的に、下記のとおり訓練を実施しますので、取材賜りますようお願

いいたします。

記

１ 日 時 令和６年11月27日（水） 午後１時から午後３時15分まで

２ 場 所 山形県村山総合支庁 ２階 講堂（山形市鉄砲町二丁目19-68）

３ 参 加 者 山形県災害対策本部村山支部業務班

       総合調整班、管理班、支援班 40名

４ 訓練内容 大規模地震の発生を想定し、マニュアルに基づきどのような行動をとれ

ば良いか、グループ討論を行いながら検証する。

５ そ の 他 この訓練は、次の事態が発生したときは中止又は延期する。

（１）災害が発生した場合（訓練実施の有無は当日判断）

（２）危機警戒体制を必要とするとき

【問い合わせ先】
担 当 総務企画部総務課防災安全室

室長補佐 吉田
      電話 023-621-8115

報道監 総務企画部長 工藤

プレスリリース